
证券简称：瓦轴 B                     证券代码：200706                            公告编号：2018-15 

 1 

瓦房店轴承股份有限公司 

关于 2017 年度报告补充更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

瓦房店轴承股份有限公司于 2018 年 4 月 26日披露 《2017年年度报

告》（公告编号：2018-09）。现就年报相关问题补充更正如下： 

一、因工作人员疏忽，该公告中“完善铁路路、汽车轴承和零配件质量

保证能力”中本报告期投入金额和截至报告期末累计实际投入金额填写有

误，现更正如下： 

单位：元 

二、存货跌价准备相关问题补充说明 

我公司提取存货跌价准备的政策是：期末存货按成本与可变现净值孰低

原则计价，对于存货因遭受毁损、全部或部分陈旧过时或销售价格低于成本

等原因，预计其成本不可收回的部分，提取存货跌价准备。库存商品及大宗

原材料的存货跌价准备按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额提

取；其他数量繁多、单价较低的原辅材料按类别提取存货跌价准备。 

由于本年度我公司对产品的市场销售价格进行提升，再则积极的压缩库

更正前 更正后 

项目名称 
本报告期

投入金额 

截至报告期

末累计实际

投入金额 

项目名称 
本报告期 

投入金额 

截至报告期末

累计实际投入

金额 

完善铁路路、

汽车轴承和

零配件质量

保证能力 

1,729.00  1,729.00  

完善铁路路、

汽车轴承和

零配件质量

保证能力 

17,290,000.00  17,290,000.00  



证券简称：瓦轴 B                     证券代码：200706                            公告编号：2018-15 

 2 

存，使存货跌价准备减少。从 2016年与 2017年库存变化情况可以说明情况。 

2017 年产成品库存、产成品变动情况如下： 

行业名称 

年初 本年入库 本期出库 年末 

数量（套） 金额（元） 数量（套） 金额（元） 数量（套） 金额（元） 数量（套） 金额（元） 

出口轴承 924,897 48,738,222.12 5,441,840 198,829,868.49 5,478,540 206,401,102.14 888,197 41,166,988.47 

交通轴承 3,240,228 198,291,913.67 4,077,200 331,089,347.30 6,522,409 466,756,005.23 795,019 62,625,255.74 

专业轴承 819,218 153,571,072.24 1,463,731 437,515,947.81 1,728,065 444,089,115.17 554,884 146,997,904.88 

通用轴承 8,672,708 292,946,713.95 9,852,873 440,604,902.92 9,973,599 471,650,834.87 8,551,982 261,900,782.00 

合计 13,657,051 693,547,921.98 20,835,644 1,408,040,066.51 23,702,613 1,588,897,057.40 10,790,082 512,690,931.09 

由此给投资者带来的不便，深表歉意，敬请广大投资者谅解，公司今后

将加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，敬请广大投

资者谅解。  

特此公告。 

                               

瓦房店轴承股份有限公司董事会 

                                       2018 年 5月 24 日 


	瓦房店轴承股份有限公司
	二、 存货跌价准备相关问题补充说明
	我公司提取存货跌价准备的政策是：期末存货按成本与可变现净值孰低原则计价，对于存货因遭受毁损、全部或部分陈旧过时或销售价格低于成本等原因，预计其成本不可收回的部分，提取存货跌价准备。库存商品及大宗原材料的存货跌价准备按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额提取；其他数量繁多、单价较低的原辅材料按类别提取存货跌价准备。



